Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei
Municipal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), no
Programa de Gerenciamento da Limpeza Urbana – DSP –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMSP,
Programa de Manutenção, Reforma e Ampliação dos
Próprios Municipais – Material de Consumo, na SMO, e
Programa de Despesas de Exercícios Anteriores –

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA.
OBJETO: Fornecimento de materiais de laboratório – reagentes
para realização de exames de bioquímica, com cessão gratuita
de 01 equipamento analisador de bioquímica.
PRAZO:  12 (doze) meses.
VALOR: R$ 565.673,10 (quinhentos e sessenta e cinco mil,
seiscentos e setenta e três reais e dez centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.50.10.301.0227.2.009.3.3.9.
0.30.03.20 (NE nº 50919-0, de 28/04/10).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 0319/2010/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 041/2010/FMS/SMS/PMVR

[...]

CONSERVADORA CIDADE DO AÇO LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 0010/
2007, referente a prestação de serviços de conservação, limpeza
e higienização nas dependências internas e externas do HMR.
PRAZO:    04 (quatro) meses.
VALOR: R$ 199.935,00 (cento e noventa e nove mil e novecentos
e trinta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.50.10.302.0213.2.004.3.3.9.0.
39.00.20 (NE nº 50930-0, de 28/04/10).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 2579/2006/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 043/2010/FMS/SMS/PMVR

[...]

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e ABBOTT
LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Fornecimento de kit de reagentes para hemograma
completo e cessão de equipamentos.
PRAZO:  12 (doze) meses.
VALOR: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0.50.10.301.0227.2.009.3.3.9.
0.30.03.20 (NE nº 50918-0, de 28/04/10).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 0323/2010/FMS/SMS/PMVR.

COMUNICADO  Nº   057/2010

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumpri-